
Pag. 1 a 2

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTOD’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE

“LEONARDODAVINCI”
Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185
e-mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589
sito web: www.leonardodavinciroma.edu.it

Al Consiglio d’Istituto

Al DIRETTORE S.G.A

Al sito web

Agli Atti

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto: PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 4: Istruzione
e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI
DI APPRENDIMENTO E LABORATORI - Azione 1 “Next generation classroom”.

Progetto Generazione connessa 4.0 - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20380 “La
Città del Sole”- CUP B84D22005250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –
Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next generationEU;

VISTO l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – Next generation classroom
– Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva
assegnata la somma di Euro 96.871,20;

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione e protocollato dal MIM
AOOGABMI prot. n. 0045855 del 17/03/2023;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido

Protocollo 0001044/2023 del 28/03/2023

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.edu.it/


Pag. 2 a 2

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”,
pari ad € 96.871,20

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023
dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”, come
nel seguito specificato:

ENTRATE SPESE

Aggregato Importo

Aggregato 02 –
“Finanziamenti dall’Unione
Europea”
“Altri finanziamenti
dell’ Unione Europea”
“Next generation EU -PNRR
Classroom - Ambienti di
apprendimento innovativi”.

€ 96.871,20
Livello 1: Attività A
Livello 2: A3 Didattica
Voce di destinazione A.3.24:
“Next Generation Classroom -
– Ambienti di
apprendimento innovativi”.
Codice Identificativo Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-20380 -
CUP B84D22005250006

€ 96.871,20

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati
atti contabili Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5,
del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107.

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica
www.leonardodavinciroma.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Irene de Angelis Curtis

http://www.leonardodavinciroma.edu.it/

	Progetto Generazione connessa 4.0 - Codice Progett
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

	Prof.ssa Irene de Angelis Curtis

		2023-04-04T10:21:40+0200




